
_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 582 del 18-12-2024 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
_________________________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 582  Reg. Gen. del 18-12-2024 
 
 
Oggetto: BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 D.LGS. 

165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA ISTRUTTORI 
CCNL FUNZIONI LOCALI (EX CAT. C) - APPROVAZIONE VERBALI 

 
 
CIG. N.  

 
Il Segretario Comunale 

 
Richiamati gli atti di deliberazione: 

 di Consiglio Comunale n. 46 del 26.07.2023 avente per oggetto “Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 151 e 170 
del D. Lgs. 267/2000” 

 di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 avente per oggetto “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi 
degli artt. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000” 

 di Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 avente per oggetto “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

 di Giunta Comunale n. 155 del 28.12.2023 avente per oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di gestione (parte contabile)”; 

 di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2024, avente per oggetto “Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 - 2026; 

 di Consiglio Comunale n. 15 del 30.04.2024 avente per oggetto “Esame ed 
approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio 2023”;  

 di Consiglio Comunale n. 26 del 27.05.2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000;  

 di Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore; 

 di Consiglio Comunale n. 38 del 24.07.2024 avente per oggetto “Variazione di 
assestamento generale ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 verifica 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 582 del 18-12-2024 

Pag. 2 
 

salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000 e ricognizione dello stato di attuazione dei programmi”; 

 di Giunta Comunale n. 72 del 24.07.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore”; 

 di Consiglio Comunale n. 51 del 28.10.2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000. (ottobre)”; 

 di Giunta Comunale n. 93 del 28.10.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore”; 

 di Consiglio Comunale n. 56 del 27.11.2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000. (novembre)”; 

 di Giunta Comunale n. 101 del 28.11.2024 avente per oggetto “Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore”; 

 
Richiamate altresì: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 13.03.2024 avente ad oggetto 
“Ricognizione eccedenze di personale. aggiornamento della dotazione organica e 
modifica della programmazione del fabbisogno del personale 2024-2026”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 06.11.2024 con la quale si è proceduto 
all’aggiornamento della deliberazione n. 26/2024; 

 
Richiamata la determinazione n. 462 del 11/11/2024 è stato approvato il bando di mobilità 
volontaria ai sensi dell'art. 30 comma 1 d.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, di agente di polizia locale - area istruttori CCNL funzioni locali (EX 
CAT. C), con contestuale nomina della commissione valutatrice, composta dal Segretario 
Comunale e dal Responsabile del Settore Polizia Locale; 

 
Preso atto dello svolgimento della relativa procedura e visto il relativo verbale che, acquisito 
e conservato agli atti dell’ufficio costituisce parte integrante del presente atto, dal quale risulta 
che nessun candidato si è presentato per sostenere il colloquio fissato il giorno 12/12/2024. 
 
Visto il vigente Regolamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto il vigente CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 
DETERMINA: 

 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 582 del 18-12-2024 

Pag. 3 
 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) di prendere atto del verbale della commissione valutatrice, conservato agli atti dell’ufficio e 
che costituisce parte integrante del presente atto, dal quale risulta che nessun candidato 
si è presentato al colloquio; 

 
3) di dare atto che la procedura di cui all’oggetto si è conclusa come da verbale di cui al 

punto 2); 
 

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs18/08/2000, n. 267; 
 
Con il presente provvedimento si attesta la compatibilità monetaria al pagamento delle 
suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica art. 9 c.1 
lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009. 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
GIANLUCA DELFRATE 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 
comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 
  
 
Lì,             
 

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali 
Il Responsabile 

Daniele Stefanizzi 
 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno 
19-12-2024  e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi. 
 
Lì, 19-12-2024      Il Responsabile della Pubblicazione 


